
13 Report ◆ 2021 October ◆西宮商工会議所

青年部からのご案内 Blue Navi

産業医、労働衛生コンサルタント
谷 口　 緑

産業医・ストレスチェックならお任せください！産業医・ストレスチェックならお任せください！産業医・ストレスチェックならお任せください！
企業のために本当に役立つ産業医サービスを

大阪市天王寺区六万体町5-12-402
☎080-2670-6463

info@doctor-green.net
ｈｔｔｐｓ：//doctor-green.net/

みどり労働衛生コンサルタント事務所
(株式会社ドクターグリーン)

入ってよかった青年部 入ってよかった青年部

　拡大委員会常任幹事の松尾
と申します。西宮市鳴尾町で
税理士事務所を営んでおりま
す。平成26年12月に開業
し７年目に突入しました。法
人や個人事業主の顧問、相続
税の申告業務等、税務会計に
関する業務や相談に幅広く対
応しております。
　大学卒業後一般企業の経理
課に所属し税理士事務所に転
職、その後大小様々な規模の税理士事務所での経験を経て開
業しましたので、この業界での経験は20年以上となります。
　弊所の強みは私自身の長年の実務経験に基づく様々な案件
への対応力ですが、働きながら税理士試験５科目に合格し資
格を取得した知識の裏付けがあります。特に開業直前に勤務
していた事務所での、大企業や富裕層に対する相続対策や組
織再編、M&A 等の特殊な実務経験は大きな財産となってい
ます。
　昨年来の新型コロナウイルスの影響により業務にも少なか
らず影響が出ておりますが、月次訪問に替えて Zoom 会議を
実施する等で対応しております。
　青年部に入会した当初は、西宮で開業したばかりで顧問先
も仕事もなく途方に暮れていましたが、現在はありがたいこ
とに多方面からのご紹介により顧問先も増え、充実した日々
を送っています。それは、青年部での出会いや事業活動を通
じてたくさんの良いご縁に恵まれたおかげだと感謝していま
すし、プライベートでも仲良くできる仲間が出来たのは一生
の財産です。これからもよろしくお願いいたします。

　国道2号線沿いのボルボの2軒東隣で整体院を営んでおり
ます。ギックリ腰等のきつい痛みを伴う症状を早期に改善す
るのを得意としていますが、近年（特にコロナ禍以降）は、自
律神経に関する症状を訴えて来院される方が増えています。
「身体や気持ちがすっきりしない」とか、「身体がつらいのに、
病院で「異常なし」と言われた」といった方々がたくさんお見
えになり、皆さんお元気になられています。
　私が青年部に入会したのは、開業してから極端に交流の範囲
が狭くなっていたため、多くの経営者仲間と交流して世界を広
げたいと考えたからです。実際に入会して、まず感じたのは、
気持ちにゆとりが生まれたということです。経営者というのは
孤独な側面があります。それぞれ環境は違えど同じ経営者の先
輩や仲間と語り合い、時には酒を酌み交わすことでどれだけ救
われたかわかりません。また青年部
で知遇を頂いた方々と個人的なお付
き合いもして頂き、含蓄のあるお話
を伺ったり、経営上のアドバイスを
頂いたりもしました。
　青年部には様々な業種の方々、
様々なバックグラウンド（叩き上
げ、2代目）の方々がいて、折節に
助けられました。そして何よりも
素晴らしい仲間ができたこと自体
にとても感謝しています。私の様
に個人で開業した方や経営者仲間
のいない会社経営者の方には青年
部の入会をお勧めします。きっと
コロナ禍でも励まし合える素晴ら
しい仲間ができることと思います。

青　年　部
会 員 募 集 

【年会費】 12,000円
【窓　口】西宮商工会議所　新垣／神澤
　　　　 TEL：0798－33－1258

　2021年度に向けて新入会員を募集しております。 青
年部入会資格は、商工会議所の会員事業所で、 経営者及
び後継者又は幹部社員で50歳未満の方。

【拡大委員会常任幹事　松尾　卓】 【総務担当常任幹事　桑羽　芳明】

【事業所名】松尾卓税理士事務所
【代表者名】松尾　卓
【所在地】〒663-8184　西宮市鳴尾町2－6－26
【電話番号】0798-41-1547
【URL】https://www.kaikei-home.com/taku-tax/

【事業所名】エトレ夙川整体院
【所在地】〒662-0978　西宮市産所町14－7秀正ビル101
【電話番号】0798-23-8585
【URL】 https://etre-seitai.com/
　　　　（近日中に別URL で新しい HP作成予定）

※写真はコロナ禍前のものです


